



**TADEUSZ LITYŃSKI**  
**BISKUP ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKI**

**KOMUNIKAT O ŚWIĘCENIACH DIAKONATU I PREZBITERATU  
W DIECEZJI ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKIEJ**

Drodzy Diecezjanie!

W Poniedziałek Wielkanocny dotarła do nas wiadomość o przejściu do domu Ojca Papieża Franciszka. Dziękujemy Bogu za Jego posługę dla Kościoła powszechnego w ciągu dwunastu lat Jego pontyfikatu. Jego odejście dokonało się w Roku Jubileuszowym, który wciąż przeżywamy i w którym Papież zaprosił nas do odnowienia nadprzyrodzonej cnoty nadziei. W bulli na otwarcie Roku Jubileuszowego zachęcał nas: „Nadzieja rodzi się w istocie z miłości i opiera się na miłości, która wypływa z Serca Jezusa przebitego na krzyżu: >>Jeżeli bowiem, będąc nieprzyjaciółmi, zostaliśmy pojednani z Bogiem przez śmierć Jego Syna, to tym bardziej, będąc już pojednani, dostąpimy zbawienia przez Jego życie<< (Rz 5, 10). A Jego życie objawia się w naszym życiu wiary, które zaczyna się od chrztu, rozwija się w uległości wobec łaski Bożej, i dlatego jest ożywiane nadzieją, która, dzięki działaniu Ducha Świętego, jest stale odnawiana i niewzruszona”. Odczytujemy więc wokół nas te znaki nadziei, które naszemu diecezjalnemu Kościołowi daje Pan Zmartwychwstały, a są nimi bez wątpienia powołania, jakie Bóg w nas i spośród nas wzbudza. Powołania bowiem rodzą się z miłości i opierają się na miłości, którą Bóg zachowuje dla nas wszystkich. Chcę się zatem z Wami podzielić radością święceń, jakie w najbliższych tygodniach otrzymują nasi diecezjanie.

W sobotę 24 maja w parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Głogowie o godz. 11.00 otrzyma święcenia diakonatu z rąk księdza biskupa Adriana Puta pochodzący z tej parafii alumn Łukasz Kozakiewicz.

W sobotę 31 maja w parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Gorzowie Wielkopolskim o godz. 11.00 otrzymają święcenia prezbiteratu z rąk księdza biskupa diecezjalnego Tadeusza Lityńskiego diakoni: Jakub Błażyński z parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Otyniu i Jakub Cieplak z parafii pw. Św. Henryka w Sulęcinnie.

A już w najbliższą niedzielę 4 maja o godz. 12.00 w parafii pw. św. Henryka w Sulęcinnie biskup Adrian Put udzieli święceń diakonatu panu Wojciechowi Lencewiczowi. Będzie on trzecim diakonem stałym w naszej diecezji. Sobór Watykański II przypomniał, że diakoni przyjmują święcenia nie dla kapłaństwa, lecz dla posługi i wyraził pragnienie, aby diakonat został

na nowo przywrócony jak trwały stopień hierarchiczny w Kościele. Diakon stały znajduje się na niższym szczeblu hierarchii i jest pomocnikiem kapłanów, czyli biskupów i prezbiterów. Przez sakrament święceń staje się osobą duchowną, chociaż nie jest prezbiterem.

Pamiętajmy w naszej modlitwie o kandydatach do święceń, pamiętajmy o zmarłym Papieżu Franciszku polecając Go Bożemu Miłosierdziu.



Z pasterskim błogosławieństwem

+ Tadeusz Lityński  
Biskup Zielonogórsko-Gorzowski

---

Powyższy Komunikat Biskupa Zielonogórsko-Gorzowskiego należy odczytać wiernym w najbliższą niedzielę 27 kwietnia 2025 r. w ramach ogłoszeń duszpasterskich.

Zielona Góra, 23 kwietnia 2025 r.  
Znak: 2025/665/KANC/AS

ks. Piotr Kubiak  
Wikariusz Generalny